
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

 
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 2/ 23.01.2025 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 23.01.2025, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare 

a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile Ordinului nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru 

de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii 

aplicabile la nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior; 

- Prevederile O.M.E. nr. 7871/ 20.12.2024 pentru aprobarea Metodologiei privind 

fundamentarea cifrei de școlarizare pentru învățământul preuniversitar de stat, evidența 

efectivelor de antepreșcolari/preșcolari și elevi școlarizați în unitățile de învățământ particular 

pentru anul școlar 2025-2026; 

- Prevederile O.M.E.C. nr. 3109/ 17.01.2025 pentru modificarea Metodologiei privind 

fundamentarea cifrei de școlarizare pentru învățământul preuniversitar de stat, evidența 

efectivelor de antepreșcolari/preșcolari și elevi școlarizați în unitățile de învățământ particular 

pentru anul școlar 2025-2026, aprobată prin O.M.E. nr. 7871/ 2024; 

- Prevederile O.M.E. nr. 3238 din 5 februarie 2021 pentru aprobarea Metodologiei privind 

dezvoltarea curriculumului la decizia şcolii; 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă proiectul planului de școlarizare pentru anul școlar 2025 - 2026 (conform anexei nr. 

190/ 23.01.2025). 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

Art. 2. Se aprobă centralizatorul CDEOȘ alese de elevi și părinți pentru anul școlar 2025 – 2026 

(conform anexei nr. 168/ 22.01.2025). 

Art. 3. Se aprobă cererile de alegere a temelor pentru susținerea examenului de certificare a calificării 

profesionale a absolvenților învățământului liceal, filiera tehnologică, specializarea Tehnician în 

turism, nivel 4. (conform anexei nr. 122/ 17.01.2025). 

Art. 4. Se aprobă încheierea unui acord pe parteneriat între Liceul Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” 

Snagov și Școala Gimnazială ”Anton Pann” Voluntari. (conform anexei nr. 149/ 21.01.2025). 

Art. 5. Se aprobă cererile de transfer nr. 167/ 22.01.2025, 169/ 22.01.2025, 170/ 22.01.2025, 189/ 

23.01.2025. 

Art. 6. Se aprobă încetarea contractului individual de muncă al domnului profesor Trifan Vlad Mihai 

începând cu data de 31.01.2025 (conform cererii nr. 128/ 17.01.2025).  

 Art. 7. Se aprobă cererile de încadrare în regim de plata cu ora pentru personalul didactic de predare 

pensionat (conform anexei nr. 188/ 23.01.2025). 

Art. 8. Se aprobă programul de suplinire pentru cadrele didactice membre în Comisia de evaluare a 

competențelor lingvistice și digitale din cadrul examenului național de bacalaureat 2025 (conform 

anexei nr. 186/ 23.01.2025). 

Art. 9. Se aprobă componența comisiei pentru selecția participanților la mobilitățile din cadrul 

proiectului de acredidare 2024-1-RO01-KA121-VET-000211267: Coordonator – prof. Gașpar Mariana, 

membru – prof. Voicu Georgiana, membru cu atribuții de secretar – prof. Mitrea Elena. 

Art. 10. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


